
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

Số:           /QĐ-SNN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Lai Châu, ngày        tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy định tiêu chí đánh giá  

các chức danh lãnh đạo thuộc diện Sở Nông nghiệp và PTNT kèm theo 

Quyết định số 142/QĐ-SNN, ngày 26/4/2019 của Sở Nông nghiệp và PTNT 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  
 

Căn cứ Quy định số 16-QĐ/TU, ngày 01/4/2019 của Ban Thuờng vụ Tỉnh 

ủy về tiêu chuẩn chức danh, tiêu chí đánh giá cán bộ thuộc diện Ban Thuờng vụ 

Tỉnh ủy quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 584-QĐ/TU, ngày 12/8/2022 của Ban Thuờng vụ 

Tỉnh ủy về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định số số 16-QĐ/TU, ngày 

01/4/2019 của Ban Thuờng vụ Tỉnh ủy về tiêu chuẩn chức danh, tiêu chí đánh 

giá cán bộ thuộc diện Ban Thuờng vụ Tỉnh ủy quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND, ngày 08/11/2021 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, 

viên chức thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 11/2019/QĐ-UBND, ngày 04/7/2019 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-SNN, ngày 26/4/2019 của Sở Nông nghiệp 

và PTNT về việc ban hành Quy định tiêu chí đánh giá các chức danh lãnh đạo, 

quản lý thuộc diện Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lai Châu quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-SNN, ngày 08/9/2021 của Sở Nông nghiệp 

và PTNT ban hành Quy định về phân cấp quản lý công chức, viên chức, lao 

động hợp đồng và bổ nhiệm, bổ nhiệm lại đối với các chức danh lãnh đạo, quản 

lý thuộc diện Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lai Châu quản lý; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm 1.1, khoản 1, Mục IV của Quy định tiêu chí 

đánh giá các chức danh lãnh đạo thuộc diện Sở Nông nghiệp và PTNTquản lý  



2 

 

kèm theo Quyết định số 142/QĐ-SNN, ngày 26/4/2019 của Sở Nông nghiệp và 

PTNT như sau:  

“1.1. Thẩm quyền nhận xét, đánh giá  

- Trưởng phòng, Phó trưởng phòng và tương đương trực thuộc sở; Hạt 

trưởng Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố thuộc Chi cục Kiểm lâm do Tập thể 

Lãnh đạo Sở quyết định xếp loại. 

- Trưởng phòng, Phó trưởng phòng và tương đương trực thuộc chi cục 

thuộc sở do Tập thể lãnh đạo Chi cục quyết định xếp loại (Trừ Hạt trưởng Hạt 

Kiểm lâm các huyện, thành phố). 

- Trạm trưởng, Phó trạm trưởng thuộc Hạt Kiểm lâm do tập thể lãnh đạo 

chi cục Kiểm lâm quyết định xếp loại. 

- Các chủ thể có thẩm quyền nhận xét, đánh giá các chức danh gồm: 

+ Bản thân công chức, viên chức tự nhận xét, đánh giá. 

+ Nhận xét của cấp trên trực tiếp quản lý, phụ trách phòng, đơn vị. 

+ Cấp dưới trực tiếp nhận xét, đánh giá (nếu cần). 

+ Tập thể lãnh đạo sở nhận xét, đánh giá và kết luận nội dung nhận xét, 

đánh giá (ưu điểm, khuyết điểm), xếp loại, chiều hướng, triển vọng phát triển 

của Trưởng phòng, Phó trưởng phòng và tương đương trực thuộc sở; Hạt trưởng 

Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố. 

+ Tập thể lãnh đạo các đơn vị nhận xét, đánh giá và kết luận nội dung nhận 

xét, đánh giá (ưu điểm, khuyết điểm), xếp loại, chiều hướng, triển vọng phát 

triển của các chức danh còn lại thuộc các đơn vị thuộc sở.”. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

2. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 142/QĐ-SNN, 

ngày 26/4/2019 của Sở Nông nghiệp và PTNT. 

Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Thủ trưởng 

các phòng, đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Trang Thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, TCCB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đặng Văn Châu 

 


		2022-10-21T12:29:08+0700
	Đặng Văn Châu


		2022-10-21T17:00:37+0700


		2022-10-21T17:00:26+0700


		2022-10-21T17:00:26+0700


		2022-10-21T17:01:14+0700




